13.04.2021      № 0951-73/14  Министру образования и науки

Республики Башкортостан

Хажину А.В.
на №

от

Уважаемый Айбулат Вакилович!

«Социальный навигатор» МИА «Россия сегодня» и ФГБОУ ВО «Российский

экономический университет имени Г.В. Плеханова» выпустили инновационный социально-

ориентированный ресурс для старшеклассников и абитуриентов  «Профессии, зарплаты,

вузы: навигатор абитуриента 2021» (https://na.ria.ru/20210407/vuzy-1603408442.html).

Посмотреть запись онлайн-конференции можно по ссылке:

http://pressmia.ru/pressclub/20210407/953161646.html.

В проект вошли 481 государственный и 113 негосударственных вузов из 82 регионов

России, ведущих обучение по более чем 296 программам бакалавриата и специалитета.

Абсолютной новинкой этого года стала информация по востребованным в регионах

профессиям и их оплатой, собранная автоматизированной системой мониторинга предлагаемых

в России зарплат за 2020 год, предоставленная Научно-исследовательским объединением РЭУ

им. Г. В. Плеханова.

 Навигатор предоставляет возможность получить информацию о проходных баллах ЕГЭ

прошлого года, стоимости обучения, проценте трудоустройства выпускников, результатах

участия вуза в международных рейтингах.

Учитывая важность и высокую заинтересованность в данном ресурсе школьников и

абитуриентов при выборе высшего учебного заведения, просим вашего содействия в

информировании о навигаторе руководителей образовательных организаций и

старшеклассников, а также о возможности размещения на сайтах школ тематического баннера

(прилагается).

По возникшим вопросам можно обратиться к руководителю группы Морозову Денису

Игоревичу (телефон: +7 495-645-6601 (доб. 8474), e-mail: d.morozov@rian.ru), или начальнику

Управления проектов в области образования и социальной сфере Тюриной Наталье

Владимировне (телефон: +7 495-645-6601 (доб.7618), e-mail: nv.tyurina@rian.ru).

С уважением,

Заместитель Главного редактора                                           Е.Е. Чепурных

Носова Любовь Александровна

+7 495-645-6601 (7348)

https://na.ria.ru/20210407/vuzy-1603408442.html
http://pressmia.ru/pressclub/20210407/953161646.html
mailto:d.morozov@rian.ru
mailto:nv.tyurina@rian.ru